Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида №9 «Радуга» города Белореченска муниципального образования

Белореченский муниципальный район Краснодарского края

ПРИКАЗ

от 29.08.2025г.                                                                                     №127 – од

О возобновлении работы муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида №9

«Радуга» города Белореченска муниципального образования Белореченский

муниципальный район Краснодарского края (МАДОУ Д/С 9) по оказанию

дополнительных платных образовательных услуг

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 года № 706 «Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг». Гражданским кодексом

Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), законом Российской

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями

и дополнениями). Приказом Министерства образования Российской Федерации от

10.07.2003 года № 2994 «Об утверждении Примерной формы договора об

оказании платных образовательных услуг в сфере общего образования»,

санитарно- эпидемиологическими правилами и нормативами СаНПиН 2.4.3648-

20 утвержденными Постановлением главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 15.05.2013 года № 26, на основании приказа УО

№1344/1 «Об организации работы по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг МАДОУ Д/С 9» от «26» августа 2025 года, в соответствии

с решением педагогического совета МАДОУ Д/С 9 (протокол №1, от 29.08.2025

года)

  п р и к а з ы в а ю:

1. Возобновить с 01.09.2025 года предоставление дополнительных

платных образовательных услуг в 2025-2026 учебном году.

2. Утвердить Положение о дополнительных платных образовательных

услугах.

3.  Утвердить перечень программ, используемых в рамках

предоставления дополнительных платных образовательных услуг (приложение

№1).

4. Утвердить расписание предоставляемых дополнительных

платных образовательных услуг (приложение 2).

5. Утвердить график работы педагогов  оказывающих

дополнительные  платные образовательные услуги (приложение 3).

6. Утвердить прейскурант цен на дополнительные платные

образовательные услуги (приложение 4).

7. Зачислить воспитанников на дополнительные платные

образовательные услуги согласно приложения 5, в количестве 94 ребёнка.

8. Утвердить следующий размер вознаграждения (заработной

платы) исполнителям дополнительных платных образовательных услуг:

 - «Скоро в школу», «Весёлый язычок», «Ритмическая мозаика» - 35% от

оказанных образовательных услуг.

8. Закрепить для предоставления дополнительных платных

образовательных услуг следующие помещения:

- «Скоро в школу», за кружковым помещением,

- «Весёлый язычок», за кабинетами логопедов,

- «Ритмическая мозаика», за спортивным залом.

9. Возложить ответственность на заместителя заведующего по ВМР

Подставкину Н.Е. за организацию и функционирование дополнительных платных

образовательных услуг в МАДОУ Д/С 9.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий    МАДОУ Д/С 9                                                                 М.В.Котова

Ознакомлена:

Подставкина Н.Е.

Приложение 1

к приказу № 127 - од

от 29.08.2025г.

Перечень программ, используемых

в рамках предоставления платных дополнительных

образовательных услуг в МАДОУ Д/С 9

№ Наименование услуги Программа

1 «Скоро в школу» - подготовка

детей к школе

Модифицированная программа «Скоро

в школу»

2 «Весёлый язычок» - речевое

развитие

Модифицированная программа

«Весёлый язычок»

3 «Ритмическая мозаика» -

ритмопластика

Модифицированная программа

«Ритмическая мозаика»

Приложение 2

к приказу № 127 - од

от 29.08.2025г.

Расписание

дополнительных образовательных услуг в МАДОУ Д/С 9

на 2025-2026 год

№ Группа День недели Время Руководитель

1 Понедельник  16.30 – 16.55 Гадиева Т.С.

«Скоро в школу»

(группа 1)

Четверг

16.00 – 16.25

2

«Скоро в школу»

(группа 2)

Вторник

16.00 – 16.30 Чич И.С. Пятница

3 «Весёлый язычок»
Понедельник  16.00 – 16.20

Гадиева Т.С.
Четверг 16.30 – 16.50

4
«Ритмическая

мозаика»

Среда
16.00 – 16.20 Мифтахова В.А.

Пятница

Приложение 3

к приказу № 127 - од

от  29.08.2025г.

График рабочего времени

педагогов, оказывающих дополнительные образовательные услуги в МАДОУ

Д/С 9 на 2025-2026 год
   День недели Время  Руководитель

1
Гадиева Т.С

еженедельно Понедельник  15.50 – 16.25  «Весёлый

язычок» Четверг 16.25 – 17.00
2

Гадиева Т.С

еженедельно Понедельник  16.25 – 17.00 «Скоро в

школу»

группа 1
Четверг

15.50 – 16.25

3 Чич И.С еженедельно Вторник  15.50 – 16.35 «Скоро в

школу»

группа 2

Пятница  15.50 – 16.35

4 Мифтахова

В.А.

еженедельно Среда 15.50 – 16.25 «Ритмическая

мозаика» Пятница 15.50 – 16.25

Приложение 4

к приказу № 127  - од

от  29.08.2025г.

Прейскурант цен

на дополнительные платные образовательные услуги

МАДОУ Д/С 9 на 2025 -2026 год

№  Наименование дополнительной платной

услуги

Стоимость оказываемой

услуги за 1 занятие (руб.)

1 «Скоро в школу» - подготовка детей к

школе

160,00

2 «Весёлый язычок» - коррекционные

занятия с учителем-логопедом

160,00

3 «Ритмическая мозаика» - ритмопластика 160,00

		2025-08-29T14:58:02+0300
	Котова Марина Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью